در مورد ابتدای زندگی مؤلف ظفرنامه تیموری، شرف الدین علی یزدی، اطلاعات بسیار اندکی در نوشته‌های تذکره نویسان و مورخان بعد دیده می‌شود و دقیقاً مشخص نیست که در چه تاریخی به دنیا آمده است. به روایتی، شرف الدین علی فرزند شیخ حاجی یزدی ملقب به شرف در شهر تفت نزدیک یزد متولد گردیده و احتمالاً ما بین سالهای ۸۳۸-۸۱۸ ه. ق / ۱۴۲۵-۱۴۱۶ م. وی در خدمت ابراهیم سلطان پسر شاهرخ بوده که در سال‌های مذکور بر فارس حکومت داشته است.^۱

به روایتی دیگر نام و نسبش را شرف الدین علی بن ضیاء الدین حسین بن شرف الدین علی بن شمس الدین رضی نیز نوشته‌اند.^۲ که به خاندانی معروف و صاحب نام تعلق داشته است، پدرش بانی مسجد جامع یزد بوده و

اما در نسخه‌ای که توسط یکی از وارثان محی‌الدین خواجه به کتابخانه عمومی و دولتی جمهوری ازبکستان شوروی در شهر تاشکند فروخته شد، این مقدمه ارزشمند موجود بوده که در چایی که توسط عصام‌الدین اورونبایوف تصحیح شده و مورد استفاده اینجانب بوده، چاپ شده است.^{۳۴}

در مقدمه دوبار سالی ذکر می‌شود که مؤلف به نوشتن اثر پرداخته است و آن سال ۸۲۲ هـ. ق. ۱۴۱۹ م. است که شرف‌الدین به دستور ابراهیم سلطان به گردآوری اطلاعات مربوط به تیمور پرداخته و بار دوم هنگام توضیح تقویم‌های گوناگون در جایی که شرف‌الدین سال

گرچه ظفرنامه شامی که خود
در عصر تیمور می‌زیسته و وقایع و
فتوحات و شخصیت تیمور را
شرح داده است از نظر قدمت و
حضور مؤلف در متن حوادث

از جهاتی برنوشته شرف‌الدین علی یزدی
برتری دارد، لیکن یزدی مطالب را
با شرح و تفصیل بیشتری
بیان کرده است و به ادعای خود مؤلف
در تنظیم کتاب نامبرده
حتی‌المقدور از اسناد، یادداشت‌های
منشیان تیمور و گواهی ناظران
بهره برده است

۸۲۲ هـ. ق. را با سال ۷۸۸ طبق تقویم یزدگری مقایسه می‌کند.^{۳۵} در پایان مقدمه نیز طی صحبت درباره زمان سپری شده از آغاز سلطنت چنگیزخان در دشت قیچاق ۶۲۱ هـ. ق. / ۱۲۲۴ ذکر می‌کند که از آن تاریخ تاکنون (۱۴۲۸/۸۳۱)، ۲۱۰ سال گذشته است.^{۳۶}

بعد از مقدمه، شرح حال تیمور و فتوحات او در شرق و غرب به شیوه‌ای منشیانه و آمیخته‌ای از نثر و نظم به رشته تحریر درآمده است که در چاپ تاشکند از صفحه ۱۰۸ تا ۱۰۷ را در بر می‌گیرد و در پایان آن قید شده است که...

«تمام شد کتاب فتح نامه همایون فی‌یوم‌الاحد تاسع شهر رمضان المبارک سنه اربعین و ثمانمائه الهجریه نبویه المصطوبه الالهالیه»^{۳۷}.

در چاپ تهران این مطالب در دو مجلد چاپ شده است که جلد اول آن مطابق با صفحه ۶۰۰ چاپ تاشکند است. این نوشته آنگونه که از نوشته‌های خود مؤلف بر می‌آید و در سطور قبل نیز اشاره شد در سال ۸۲۸ هـ. ق. ۱۴۲۵ م. به پایان رسیده و نقل عبدالرزاق سمرقندی در کتاب مطلع السعدین و مجمع البحرین نیز سندی بر این گفته است.^{۳۸} از دو مقاله دیگر مؤلف در مورد شاهرخ و ابراهیم سلطان اثری نیست و ممکن است به مرور زمان از بین رفته و تنها قسمت کوچکی از آن در نوشته سمرقندی منعکس شده و یا به دلیل تغییر حال مؤلف نوشته نشده است.^{۳۹}